[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.12.2014
	№
	2534-п

	О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 01.11.2012 № 2260-п «Об утверждении ведомственной целевой программы «Сохранение и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства в городе Обнинске в 2012-2014 гг.» (в ред. постановления Администрации города Обнинска от 30.12.2013 № 2440-п)

В соответствии с решением Обнинского городского Собрания от 10.12.2013      № 01-50 (в редакции решений городского Собрания от 25.03.2014 № 02-55, от 24.06.2014 № 03-59, от 28.10.2014 № 03-61) «О бюджете города Обнинска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», распоряжением Администрации города Обнинска от 11.04.2014 № 46-р «О выделении денежных средств МБУ «Детская школа искусств № 2» на основании пунктов 4.1, 4.2  Положения о порядке разработки, утверждения и реализации целевых (ведомственных) программ, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования «Город  Обнинск», утверждённого постановлением Администрации города Обнинска от 15.05.2012 № 933-п, руководствуясь  п. 10 ст. 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Приложение к постановлению Администрации города Обнинска от 01.11.2012 № 2260-п «Об утверждении ведомственной целевой программы «Сохранение и развитие системы дополнительного   образования в сфере культуры и искусства в городе Обнинске в 2012-2014 гг.» (в ред. постановления Администрации города Обнинска от 30.12.2013 № 2440-п):
1.1
Паспорт ведомственной целевой программы «Сохранение и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства в городе Обнинске в 2012-2014 гг.» (далее–Программа) изложить в новой редакции. (Приложение №1).
1.2.
Раздел III «Перечень программных мероприятий» Программы изложить в новой редакции. (Приложение № 2).
1.3.
В таблице раздела IV «Механизм реализации ВЦП» Программы цифры «89 524,587» заменить цифрами «85 400,000», цифры «243 558,308» заменить цифрами «239 433,700».
2.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Обнинска по социальным вопросам Т.С.Попову.

Глава Администрации города
А.А.Авдеев

п.п.

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы Администрации города

по социальным вопросам
	Т.С.Попова

	Заместитель главы Администрации города

по вопросам управления делами
	В.В.Шапша

	Начальник Правового управления
	С.А.Помещикова

	Начальник Управления финансов

Администрации города
	Л.И.Коновалова

	Начальник Управления культуры и молодёжной политики Администрации города
	И.Н.Фалеева

Исп. О.Л.Чучелова,
тел. 4-97-55

Рассылка:

1. В дело – 4;

2. Попова Т.С. – 1;

3. Шапша В.В. -1;
4. Коновалова Л.И. -1;

5. Черныш Н.В.-1;

6. Ильницкий А.А.-1;
7. Фалеева И.Н. - 2.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации города Обнинска
	30.12.2014
	№
	2534-п

Паспорт целевой программы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	МКУ «Управление культуры и молодежной политики Администрации города Обнинска»

	Наименование  целевой программы (далее-ВЦП)
	«Сохранение и развитие условий для получения детьми дополнительного образования в сфере культуры и искусства в городе Обнинске в 2012-2014 гг.»

	Наименование подразделения,

ответственного за реализацию ВЦП
	Отдел культуры Администрации города Обнинска

	Цели ВЦП
	1. Создание условий для сохранения традиций существующих в муниципальной системе художественного образования детей.

2. Удовлетворение потребностей жителей Обнинска в художественно-эстетическом образовании, воспитании и развитии детей и юношества их профессиональном самоопределении, в организации содержательного досуга.

	Задача ВЦП
	Обеспечение доступности дополнительного художественного образования в сфере культуры и искусства, создание условий для реализации способностей талантливых и одарённых детей, достижения ими необходимых компетенций с целью дальнейшей профессионализации в области искусств.

	Сроки реализации ВЦП
	2012 – 2014 годы

	Целевые индикаторы по годам реализации ВЦП
	Индикаторы

Единица измерения

Значение  индикатора

2012 год

2013 год

2014 год

1. Количество учащихся ДШИ

человек

2 070

2 090

2 100

2. Стоимость содержания одного обучающегося

руб.

2 685

2 933

3 235

3. Количество учащихся ДШИ, принявших участие в творческих конкурсах, фестивалях, выставках различных уровней

человек

350

370

390

4. Количество творческих коллективов ДШИ
единица

20

21

21

5. Количество выпускников ДШИ, поступивших на обучение в ССУЗы и ВУЗы в сфере культуры и искусства

человек

14

17

19

	Объемы финансирования:  всего,   в том числе по годам реализации ЦП  (тыс. руб.)
	Всего: 239 433,700,

в том числе:

2012 год -  62 985,660

2013 год -  72 498,149

2014 год – 89 524,587

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации города Обнинска

	30.12.2014
	№
	2534-п

Перечень программных мероприятий

	Содержание мероприятия
	Срок реализации
	Объем расходов на реализацию, тыс. руб.
	Показатели результативности деятельности

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	Значение индикатора

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	Задача.
Обеспечение доступности дополнительного художественного образования в сфере культуры и искусства, создание условий для реализации способностей талантливых и одаренных детей, достижения ими необходимых компетенций с целью дальнейшей профессионализации в области искусств
	В течение периода реализации ВЦП

	Целевой индикатор 1. Количество учащихся ДШИ
	человек
	2070
	2090
	2110

	Целевой индикатор 2. Стоимость содержания одного обучающегося
	руб.
	2685
	2933
	3235

	Целевой индикатор 3. Количество учащихся ДШИ, принявших участие в творческих конкурсах, фестивалях, выставках различного статуса
	человек
	350
	370
	390

	Целевой индикатор 4. Количество творческих коллективов
	единица
	20
	21
	21

	Целевой индикатор 5. Количество выпускников ДШИ, поступивших на обучение в ссузы и вузы по профилю
	человек
	14
	17
	19

	1.1Создание условий для развития и реализации творческого потенциала учащихся

	1.1.1. Организация участия в творческих конкурсах, фестивалях, выставках разного статуса

	284,400

	1.1.2. Расходы по оказанию муниципальной услуги по организации предоставления дополнительного художественного образования в сфере культуры и искусства

	63068,560
	78011,000
	77516,6

	1.2. Сохранение и развитие материально-технической базы ДШИ в соответствии с современными требованиями к организации образовательного процесса

	1.2.1. Ремонтные работы, в том числе:

- косметический ремонт помещений;

- замена окон;

- ремонт кровли;

- ремонт отопительной системы;

- ремонт входной группы;

- ремонт фасада;

- ремонт потолков;

- устройство тамбуров на запасных выходах

	1390,000
	4629,000
	3214,300

	1.2.2. Приобретение, в том числе:

- музыкальных инструментов;

- концертных костюмов для творческих коллективов;

- аудио-, видеоаппаратуры, цифровых учебных пособий, программных продуктов;

- компьютерного оборудования;

- мебели;

- комплектование библиотеки

	100,000
	0
	84,000

	1.2.3. Обеспечение эксплуатации и безопасности зданий

	3631,161
	3204,000
	4300,700

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ (тыс. руб.)

	68189,721
	85844,000
	85400,000

ПРОЕКТ

2

2

3